
ведомость
оценок результатов выполнения комплексного задания I уровня 
Всероссийской олимпиады профессионального мастерства 
обучающихся по специальностям среднего профессионального 
образования в 2019 году 

Профильное направление Всероссийской олимпиады 35.00.00 «Сельское, лесное и 
рыбное хозяйство»
Специальность/специальности СПО 35.02.07«Механизация сельского хозяйства» ,

35.02.08 «Электрификация и автоматизация 
сельского хозяйства»

Этап Всероссийской олимпиады региональный 
Дата выполнения задания «14» марта 2019 г.
Член жюри Ларин Алексей Иванович -  глава КФХ «А.И. Ларин»

№
п/п

Номер участника,’полученный 
при жеребьевке

Оценка в баллах за выполнение 
комплексного задания I уровня в 

соответствии с №№ заданий

Суммарная оценка в 
баллах

1 2
1 1 17,5 17,5 35
2 2 • 5,5 7 12,5
3 3 13,5 16 29,5
4 4 14,5 16,5 31
5 5 15,5 17 32,5
6 6 7,5 16 23,5
7 7 17 16,5 33,5

(Ларин А. И.)
Г/



ВЕДОМОСТЬ

оценок результатов выполнения комплексного задания II 
уровня Всероссийской олимпиады профессионального 
мастерства обучающихся по специальностям среднего 

С ПО профессионального образования в 2019 году
Профильное направление Всероссийской олимпиады 35.00.00 «Сельское, лесное и 
рыбное хозяйство» ,
Специальность/специальности СПО 35.02.07«Механизация сельского хозяйства»

35.02.08 «Электрификация и автоматизация 
сельского хозяйства»

Этап Всероссийской олимпиады региональный 
Дата выполнения задания «14» марта 2019г.
Член жюри Зыков Виктор Иванович - главный государственный инженер- 
инспектор Гостехнадзора по Шацкому району

№
п/п

Номер участника* 
полученный при 

жеребьевке

Оценка в баллах за выполнение комплексного задания II 
уровня в соответствии с №№ заданий

Суммарная 
оценка в 
баллахОбщая часть задания Вариативная часть задания

3 4
] 1 29 20 49
2 2 14 16 30
3 3 23 25 48
4 4 2 27 29
5 5 22 24 46
6 6 14 30 44
7 7---------------------------------гйг----- 30 34 64

(Зыков В. И.)



■с
ий

ск
л

сп о

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ
оценок результатов выполнения профессионального комплексного задания Всероссийской олимпиады профессионального 
мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в 2019 году 
Профильное направление Всероссийской олимпиады 35.00.00 «Сельское, лесное и рыбное хозяйство», 
Специальность/специальности СПО 35.02.07«Механизация сельского хозяйства», 35.02.08 «Электрификация и 
автоматизация сельского хозяйства»
Этап Всероссийской олимпиады - региональный

«14» марта 2019г

п/п
Номер g  

участника, 
полученный 

при 
жеребьевке

Фамилйя^имя,
отчество

участника

Наименование субъекта Российской, 
Федерации 

и образовательной организации

Оценка результатов выполнения 
профессионального комплексного 

задания 
в баллах

- g Итоговая * £  
оценка выполнения 
профессионального 

комплексного задания 
в баллах

Занятое
место

Комплексное 
задание 
I уровня

Комплексное 
задание 

II уровня
1 2 3 4 5 6 7 8
1 7 Урубков 

Илья 
Петрович

Рязанская область ОГБПОУ«Шацкий 
агротехнологический техникум» 33,5 64 97,5 1

2 1 Буянкин
Юрий
Николаевич

Рязанская область ОГБПОУ 
« Михайловский техникум им. А.Мерзлова» 35 49 84 2

3 2 Скоблин
Дмитрий
Николаевич

Рязанская область ОГБПОУ «Сапожковский 
техникум имени Героя Социалистического 
Труда Д.М.Гармаш»

12,5 30 42,5 7

4 4 Кубанов
Илья
Евгеньевич

Рязанская область ОГБПОУ 
«Старожиловский агротехнический 
техникум»

31 29 60 6

5 5 Васин
Анатолий
Алексеевич

Рязанская область ОГБПОУ «Сараевский 
многофункциональный колледж» 32,5 46 78,5 3

6 3 Варламов
Иван
Сергеевич

Рязанская область ОГБПОУ «Шиловский 
агротехнологический техникум» 29,5 48 77,5 4

7 6 Копылов
Никита
Николаевич

Рязанская область ФГБОУ ВО «Рязанский 
государственный агротехнологический 
университет им. П.А. Костычева, 
отделение СПО

23,5 44

У

67,5 5

Председатель рабочей группы 

Председатель жюри

(Колошеина И. А.) 

(Кукушкин О. В.)

Члены жюри: (Ларин А. И.) 

(Зыков В. И.)



- (
^Й

Й
СК

д^
„vflefl *  о \ „  ПРОТОКОЛ

заседания жюри
этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства 

обучающихся по специальностям среднего профессионального образования
в 2019 году

СПО
Профильное направление Всероссийской олимпиады 35.00.00 «Сельское, лесное и рыбное хозяйство» 

*J Специальность/специальности СП0^35.02.07«Механизация сельского хозяйства» , 35.02.08 «Электрификация иг 
автоматизация сельского хозяйства»

Этап Всероссийской олимпиады - региональный
«14» марта 2019г 

ОГБПОУ «Шацкий агротехнологический техникум»
(место проведения этапа Всероссийской олимпиады)

Результаты этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства оценивало жюри в составе:

Фамилия, имя, отчество Должность, звание (почетное, ученое и т.д.)
1 2 3

Председатель жюри Кукушкин Олег Владимирович первый заместитель главы администрации МО Шацкий 
муниципальный район Рязанской области

Члены жюри Ларин Алексей Иванович глава КФХ «А.И. Ларин»
Зыков Виктор Иванович главный государственный инженер-нспектор 

Гостехнадзора по Шацкому району
На основании рассмотрения результатов выполнения профессионального комплексного задания жюри решило:
1) присудить звание победителя (первое место)
Урубкову Илье Петровичу - ОГБПОУ «Шацкий агротехнологический техникум »
2) присудить звание призера (второе место)
Буянкину Юрию Николаевичу - ОГБПОУ «Михайловский техникум им. А. Мерзлова»

3) присудить звание призера (третье место)
Васину Анатолию Алексеевичу - ОГБПОУ «Сараевский многофункциональный колледж»



Председатель жюри

Члены жюри:

*' -4 Л Щ

Руководитель 
образовательной 
организации, являющейся 
организатором этапа 
Всероссийской 
олимпиады

Кукушкин О. В. - первый заместитель главы 
администрации МО Шацкий муниципальный район 
Рязанской области

Ларин А. И. - глава КФХ «А.И. Ларин»

Зыков Виктор Иванович - главный государственный 
инженер-нспектор Гостехнайзора по Шайцкому * 
району

Улитин С. И.



спо

АКТ
проведения этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по 

специальностям среднего профессионального образования
в 2019 году

Профильное направление Всероссийской олимпиады 35.00.00 «Сельское, лесное и рыбное хозяйство» 
Специальность/специальности СПО 35.02.07«Механизация сельского хозяйства»,

35.02.08 «Электрификация и автоматизация сельского хозяйства»

Этап Всероссийской олимпиады - региональный
«14» марта 2019г

ОГБПОУ «Шацкий агротехнологический техникум»
(место проведения этапа Всероссийской олимпиады)

Основание проведения Всероссийской олимпиады профессионального мастерства: Решение Координационной группы 
Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального 
образования (Протокол заседания от «14» марта 2019 г. №1)

Прибыли и допущены рабочей группой к участию в этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства:

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество 

участника

Наименование образовательной организации 
(в соответствии с Уставом)

Наименование субъекта 
Российской Федерации

1 2 3 4
1 Урубков 

Илья 
Петрович

ОГБПОУ «Шацкий агротехнологический техникум» Рязанская область

2 Буянкин
Юрий
Николаевич

ОГБПОУ « Михайловский техникум им. А.Мерзлова» Рязанская область

3 Скоблин ОГБПОУ «Сапожковский техникум имени Героя Социалистического Рязанская область



Дмитрий
Николаевич

Труда Д.М.Гармаш»

4 Кубанов
Илья
Евгеньевич

ОГБПОУ «Старожиловский агротехнический техникум» Рязанская область

5 Васин
Анатолий
Алексеевич

ОГБПОУ «Сараевский многофункциональный колледж» Рязанская область

'6.i> Варламов и 
Иван
Сергеевич

ОГБПОУ «Шиловский агротехнологический техникум» Рязанская область ц

7 Копылов
Никита

Николаевич

ФГБОУ ВО «Рязанский государственный агротехнологический 
университет им. П.А. Костычева, отделение СПО

Рязанская область

Организатор этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства 
ОГБПОУ «Шацкий агротехнологический техникум» 

Рязанская область город Шацк ул. Цюрупы д. 26

Описание рабочих мест для выполнения профессионального комплексного задания:

Модуль№1 - Электрооборудование трактора МТЗ-80.1 (одно рабочее место).

Модуль№2 -  Комплектование пахотного агрегата (одно рабочее место).

Задания I уровня включали следующие задания Инвариантная часть тестового задания: ИТ в профессиональной 
деятельности; Оборудование, материалы, инструменты; Системы качества, стандартизации и сертификации; Охрана труда 
и безопасность жизнедеятельности, безопасность окружающей среды; Экономика и правовое обеспечение 
профессиональной деятельности.
Вариативный раздел тестового задания: Основы механизации, электрификации и автоматизации сельскохозяйственного 
производства; Сельскохозяйственная техника и технологии механизированных работ в сельскохозяйственном 
производстве.



Анализ результатов выполнения заданий I уровня: Комплексное задание первого уровня состоит из теоретических 
вопросов, объединенных в тестовое задание, и практических задач. Содержание работы охватывает область знаний и 
умений, являющихся общими для специальностей УГС СПО 35.00.00. «СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ И РЫБНОЕ ХОЗЯЙСТВО». 
Вариативный раздел задания выполнен практически всеми участниками без ошибок. В инвариативной части допущены 
ошибки в заданиях по общепрофессиональным дисциплинам. Рекомендуем при подготовке конкурсантов больше 
внимания уделить экономическим и правовым дисциплинам.

:*■ г *  Л  V * - » *  7-: • ... • ; т  f,V  ' ’•« Ь  ■■■'Щ &. & ■&. ■#. - £ < .*?. Ц
Задания II уровня включали следующие практические задания:

Модуль№1 - Электрооборудование трактора МТЗ-80.1 .

Модуль№2 -  Комплектование пахотного агрегата.

Анализ результатов выполнения практических заданий II уровня: при выполнении практических заданий участники 
показали высокую профессиональную подготовленность.

Соблюдение правил безопасности труда, дисциплины: без нарушений

Победители и призеры этапа 
Всероссийской олимпиады профессионального мастерства

Занятое место Фамилия, имя, 
отчество участника

Наименование образовательной организации 
(в соответствии с Уставом)

Наименование субъекта 
Российской Федерации

1 Урубков Илья Петрович ОГБПОУ «Шацкий агротехнологический техникум» Рязанская область
2 Буянкин Юрий Николаевич ОГБПОУ «Михайловский техникум им. А. Мерзлова» Рязанская область

3 Васин Анатолий Алексеевич ОГБПОУ «Сараевский многофункциональный колледж» Рязанская область



Краткие выводы о результатах этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства, замечания и предложения 
рабочей группы, жюри, участников Всероссийской олимпиады и сопровождающих их лиц по совершенствованию 
организации и проведения Всероссийской олимпиады: Участники показали высокие результаты в практической части 
задания, в целом организация этапа олимпиады была на высоком уровне.
Акт составлен в двух экземплярах: 1 экз. — Министерству просвещения Российской Федерации 2 экз. — Организатору этапа 
Всероссийской олимпиады

¥

Председатель рабочей 
группы

Члены рабочей группы:

г а и Н

Колошеина И. А. -  зам директора по УР ОГБПОУ «Шацкий 
агротехнологический техникум»

Воротникова С. А. -  методист ОГБПОУ «Шацкий 
агротехнологический техникум»

Ликучев Е. И. -  руководитель производственного обучения ОГБПОУ 
«Шацкий агротехнологический техникум»

Председатель жюри
Кукушкин О. В. - первый заместитель главы администрации МО 
Шацкий муниципальный район Рязанской области

Члены жюри: Ларин А. И. - глава КФХ «А.И. Ларин»

Зыков Виктор Иванович - главный государственный инженер- 
инспектор Гостехнадзора по Шацкому районуПОДПИСЬ

Улитин С. И. - директор ОГБПОУ «Шацкий 
агротехнологический техникум»


